

1071	Vilacher Märczen EW 4/6er 0,33 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse (AW)
1020	Vilacher Märczen Fass 25 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse (AW)
1010	Vilacher Märczen Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse (AW)
1030	Vilacher Märczen FL 20 x 0,5 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse (AW)
1035	Vilacher Märczen MW 24 x 0,33 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse (AW)
1090	Vilacher Märczen PIN 3/6er-Träger	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse (AW)
1960	Vilacher Oktoberbräu Fass 25 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse (AW)
1950	Vilacher Oktoberbräu Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse (AW)
	Vilacher Pils 33cl EW	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse (AW)
	Vilacher Pils 33cl MW	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse (AW)
1172	Vilacher Pils EW 1/6er 0,33 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse (AW)
1171	Vilacher Pils EW 4/6er 0,33 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse (AW)
1120	Vilacher Pils Fass 25 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse (AW)
1110	Vilacher Pils Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse (AW)
1130	Vilacher Pils MW 24 x 0,33 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse (AW)
	Vilacher Pur 33cl EW	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse (AW)
1752	Vilacher Pur EW 1/6er 0,33 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse (AW)
1750	Vilacher Pur EW 4/6er 0,33 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse (AW)
1751	Vilacher Pur EW 247 0,33 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse (AW)
2160	Vilacher Radler 6er-Träger 0,5 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Zucker, Hopfen, Kohlensäure, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure; Aromen	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse (AW)
2180	Vilacher Radler EW 1/6er 0,33 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Zucker, Hopfen, Kohlensäure, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure; Aromen	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse (AW)
2170	Vilacher Radler EW 4/6er 0,33 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Zucker, Hopfen, Kohlensäure, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure; Aromen	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse (AW)
2130	Vilacher Radler Fass 25 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Zucker, Hopfen, Kohlensäure, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure; Aromen	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse (AW)
2150	Vilacher Radler FL 20 x 0,5 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Zucker, Hopfen, Kohlensäure, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure; Aromen	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse (AW)
2156	Vilacher Radler Naturtrüb 1/6er-Träger	Zutaten: 40 % Vollbier, 60 % Fruchtsaftlimonade, enthält GERSTENMALZ	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse (AW)
	Vilacher Radler Naturtrüb 33cl EW	Zutaten: 40 % Vollbier, 60 % Fruchtsaftlimonade, enthält GERSTENMALZ	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse (AW)
2181	Vilacher Radler Naturtrüb EW 1/6er 0,33 L	Zutaten: 40 % Vollbier, 60 % Fruchtsaftlimonade, enthält GERSTENMALZ	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse (AW)
2171	Vilacher Radler Naturtrüb 50cl MW	Zutaten: 40 % Vollbier, 60 % Fruchtsaftlimonade, enthält GERSTENMALZ	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse (AW)
2151	Vilacher Radler Naturtrüb FL 20 x 0,5 L	Zutaten: 40 % Vollbier, 60 % Fruchtsaftlimonade, enthält GERSTENMALZ	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse (AW)
2159	Vilacher Radler Naturtrüb PIN 3/6er-Träger	Zutaten: 40 % Vollbier, 60 % Fruchtsaftlimonade, enthält GERSTENMALZ	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse (AW)
2190	Vilacher Radler PIN 3/6er-Träger	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Zucker, Hopfen, Kohlensäure, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure; Aromen	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse (AW)
	Vilacher Radler Zitrone 33cl EW	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Zucker, Hopfen, Kohlensäure, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure; Aromen	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse (AW)
	Vilacher Radler Zitrone 50cl MW	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Zucker, Hopfen, Kohlensäure, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure; Aromen	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse (AW)
	Vilacher Zwickl 50cl MW	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, WEIZENMALZ, Hopfen, Hefe	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse (AW)
1626	Vilacher Zwickl 6er-Träger 0,5 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, WEIZENMALZ, Hopfen, Hefe	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse (AW)
1620	Vilacher Zwickl Fass 25 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, WEIZENMALZ, Hopfen, Hefe	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse (AW)
1625	Vilacher Zwickl FL 20 x 0,5 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, WEIZENMALZ, Hopfen, Hefe	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse (AW)
1629	Vilacher Zwickl PIN 3/6er-Träger	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, WEIZENMALZ, Hopfen, Hefe	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse (AW)

Bier*	Guinness		glutenhaltiges Getreide (Gersten-, Weizen-, Roggenmalz bzw. daraus hergestellte Erzeugnisse)
Bier*	Corona		glutenhaltiges Getreide (Gersten-, Weizen-, Roggenmalz bzw. daraus hergestellte Erzeugnisse)
Bier*	Heineken		glutenhaltiges Getreide (Gersten-, Weizen-, Roggenmalz bzw. daraus hergestellte Erzeugnisse)
Bier*	Franziskaner		glutenhaltiges Getreide (Gersten-, Weizen-, Roggenmalz bzw. daraus hergestellte Erzeugnisse)
Bier*	Edelweiss		glutenhaltiges Getreide (Gersten-, Weizen-, Roggenmalz bzw. daraus hergestellte Erzeugnisse)
Bier*	Schlossgold		glutenhaltiges Getreide (Gersten-, Weizen-, Roggenmalz bzw. daraus hergestellte Erzeugnisse)
Limonade*	VIL	alle Produkte	Produkte enthalten keine Allergene
Limonade*	Coca Cola	alle Produkte	Produkte enthalten keine Allergene
Limonade*	Fanta	alle Produkte	Produkte enthalten keine Allergene
Limonade*	Spirte	alle Produkte	Produkte enthalten keine Allergene
Limonade*	Almdudler	alle Produkte	Produkte enthalten keine Allergene
Limonade*	Mezzo Mix	alle Produkte	Produkte enthalten keine Allergene
Limonade*	Schweppes	alle Produkte	Produkte enthalten keine Allergene
Limonade*	Carpe Diem	alle Produkte	Produkte enthalten keine Allergene
Limonade*	Pepsi	alle Produkte	Produkte enthalten keine Allergene
Limonade*	Frucade	alle Produkte	Produkte enthalten keine Allergene
Wasser*	Gasteiner	alle Produkte (inkl. Elements)	frei von kennzeichnungspflichtigen Allergenen (Allergene Substanzen gemäß Richtlinie 2000/13/EG in der geltenden Fassung, Anhang IIIa)
Wasser*	Römerquelle	alle Produkte (inkl. Emotion)	Produkte enthalten keine Allergene
Wasser*	Vöslauer	alle Produkte (inkl. Balance)	Produkte enthalten keine Allergene
Wasser*	Montes	alle Produkte	Produkte enthalten keine Allergene
Energy Drink*	Red Bull	Cola	Senf
Energy Drink*	Red Bull	regular, sugarfree, zero, Edition	Produkte enthalten keine Allergene
Energy Drink*	Monster		Produkte enthalten keine Allergene
Diverse*	Eristoff Ice	alle Produkte	Kennzeichnungspflichtige Allergene sind nicht enthalten
Eistee*	Nestea	alle Produkte	Produkte enthalten keine Allergene
Eistee*	Rauch Ice Tea		Produkte enthalten keine Allergene
Fruchtsaft*	Pago	alle Produkte	Produkte enthalten keine Allergene
Fruchtsaft*	Rauch	alle Produkte	Produkte enthalten keine Allergene
Most/Wein*	Apo	alle Produkte	Sulfite
Wein/Sekt*	Schober, Hagn, Schlumberger	alle Produkte	Sulfite

* Grundsätzlich ist der Hersteller bzw. Inverkehrbringer dafür verantwortlich die gesetzlich vorgeschriebenen Informationen zur Verfügung zu stellen.
Insofern unsere Handelswarenlieferanten die Information zu ihren Produkten zur Verfügung stellen, werden diese auch von der VKB AG in verdichteter Form weitergegeben.
Die Angaben sind ohne Gewähr.